МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ №12

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 31.08.2017							№
г. Краснодар
О назначении ответственных за обработку персональных данных
 МБОУ лицея № 12

          В целях исполнения Федерального закона № 152 – ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» в МБОУ лицее № 12  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных:
- О.П. Дзема (персональные данные сотрудников и учащихся)
- О.А.Кузубову (персональные данные сотрудников и учащихся)
1. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным.
1. Разработать и внедрить  инструкции пользователей, осуществляющих обработку персональных данных в информационных системах персональных данных.
1. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в Журнале учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав.
1. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УМР  О.П. Дзема
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея №12                          Н.В. Дзюбейло
С приказом ознакомлен (а)
Дзема О.П.